
          

KRĀSLAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, e-pasts: 

dome@kraslava.lv 

 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
 

Apstiprināti  

ar Krāslavas novada pašvaldības domes 

2025.gada __.__________ lēmumu Nr.____ 

(protokols Nr.___________) 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. _______   

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības 

nolikums”” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 49. pantu un 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt  tiesisko pamatojumu šādā redakcijā „Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

49.pantu un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešo daļu” . 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 23.punktu šādā redakcijā: 

“Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks pilda domes priekšsēdētāja pienākumus saskaņā ar 

domes lēmumu. Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka amats, pildot domes priekšsēdētāja 

piemākumus, ir apmaksāts, pamatojoties uz domes lēmumu. Piemaksas apmēru par 

domes priekšsēdētāja pienākumu pildīšanu nosaka dome ar savu lēmumu.” 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā:  

“Domes priekšsēdētāja vietnieka amats ir algots. Domes priekšsēdētāja vietnieks pilda 

domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā arī pilda 

citus pienākumus likumā vai domes lēmumā paredzētajos gadījumos.” 

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 47.punktu šādā redakcijā: 

“47. Domes deputāta un administrācijas darbinieka rīcībai ar pašvaldības mantu vai 

finanšu resursiem jābūt likumīgai, lietderīgai, samērīgai, efektīvai, atbilstošai 

apstiprinātajam pašvaldības budžetam un pašvaldības iestādes nolikumā paredzētās 

kompetences ietvaros. Līgumu slēdz pašvaldības iestādes vadītājs, ja tas paredzēts 

iestādes nolikumā vai atsevišķā domes lēmumā. Iestādes vadītājs ir atbildīgs par 

pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu atbilstoši paredzētajiem 

mailto:dome@kraslava.lv


mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst 

pārsniegt attiecīgajai budžeta programmai tāmē apstiprinātos, plānotos pašvaldības 

budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām.”  

 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 50.
1
punktu šādā redakcijā:  

„50.
1 

Par darījumiem ar pašvaldības mantu, tās atsavināšanu, ieķīlāšanu vai iegūšanu 

īpašumā, par aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā, kā arī par finanšu līdzekļu piešķiršanu, lemj dome. Līgumu slēdz 

domes priekšsēdētājs vai ar domes lēmumu pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

Apstiprinot pašvaldības budžetu, dome nosaka finanšu līdzekļu apmēru pašvaldības 

institūcijām un centralizēti izmantojamajiem finanšu līdzekļiem (investīcijas, projektu 

līdzfinansējums, u.c.). Pasākumi nevar tikt uzsākti, kamēr dome nav piešķīrusi finanšu un 

citus nepieciešamos resursus.”. 

 

6.  Papildināt saistošos noteikumus ar 50.
2
punktu šādā redakcijā:  

„50.
2 

Pašvaldības iestāžu vadītāji ir tiesīgi bez attiecīga domes lēmuma slēgt īstermiņa 

(nomas līguma termiņš vai vairākas reizes pēc kārtas ar vienu personu noslēgto līgumu 

kopējais termiņš piecu gadu laikā nepārsniedz vienu gadu vai nomas objekts netiek 

nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai ir regulārs raksturs (piemēram, sporta 

zāles noma divas reizes nedēļā), un nomas maksa ir noteikta domes apstiprinātā maksas 

pakalpojumu cenrādī) īres un nomas līgumus.” 

7.  Papildināt saistošos noteikumus ar 50.
3
punktu šādā redakcijā:  

„50.
3
 Pašvaldības iestāžu valdījumā vai lietošanā esošo nekustamo un kustamo mantu 

viena pašvaldības iestāde nodod citai pašvaldības iestādei valdījumā vai lietošanā ar 

izpilddirektora rīkojumu un pieņemšanas nodošanas aktu, kuru paraksta iestāžu vadītāji 

un to norādītie atbildīgie darbinieki.” 

 

 

 

            Pašvaldības domes priekšsēdētājs      (personiskais paraksts)         G.Upenieks 

  



Paskaidrojuma raksts 

Krāslavas novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr._______   

“Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 28.decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/29 “Krāslavas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu precizēšana; 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 

22.oktobra vēstule Nr.1-18/6268 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.24” 

sniegtais pamatojums.   

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos 

resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide 

vai esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi. Saistošo noteikumu nodaļas “VIII. 

AMATPERSONU RĪCĪBA AR PAŠVALDĪBAS MANTU UN 

FINANŠU RESURSIEM” papildināšana ar vairākiem punktiem 

pilnveidos kārtību, kādā amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem, nodrošinot caurskatāmību un efektivitāti. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Nav ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības dome, pašvaldības 

iestāžu darbinieki. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

Nav ietekmes.  



sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 

sabiedrības pārstāvjiem. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai 

saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tiks 

publicēts Krāslavas novada pašvaldības mājaslapā: www.kraslava.lv, 

sadaļā “Aktualitātes”- “Sabiedrības līdzdalība”. 

Viedokļus iespējams iesniegt līdz 2025.gada 12.augustam Krāslavas 

novada pašvaldībā (adrese: Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas novads 

LV-5601) personīgi vai pa pastu vai arī sūtīt elektroniski uz adresi 

dome@kraslava.lv. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       (personiskais paraksts)         G.Upenieks 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv

